GOVERNO MUNKIWU. DEAcarau
Comissão Permanente

de Licitação
do Município de Acaraú

TERMO DE ERRATA E ADENDO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
1011.01/2021-CP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO
EM INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA BARRINHA, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

A Comissão de Permanente de Licitação designada por meio da Portaria n°
025/2021 de 06 de abril de 2021, torna público para conhecimento dos
interessados que foi realizada seguinte retificação:

Referente a folha 0146 do Anexo III, Planilha Orçamentária no item 4.0 do
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO que trata das OBRAS DE DRENAGEM no
somatório total da porcentagem o montante é igual a 110%, onde após
retificação a distribuição passou para 100%. Conforme anexo.

S.M.J.

Esta é a Errata e Adendo.

Acaraú - CE, 01 de Dezembro de 2021.

TIAGO FONTELES SOUZA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Major Coelho, N* 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITCAO©>ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
ACARAU.CE.COV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA BARRINHA NO MUNIClPIO DE ACARAÚ-CE
FONTE DOS PREÇOS:
TABELA SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO / ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% (HORISTA) - 48,69% (MENSALISTAS) / BDf 24,06%

CRONOGRAMA F SICO-FINANCEIRO

ITEM DESCRIÇÃO % VALOR (R$) 30 DIAS 6 D DIAS 90 DIAS
% VALOR (R$) % VALOR (RS) % VALOR (R$) % VALOR (R$) % VALOR (R$)

r to ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 7,30% 81.422,00 22,00% 17.912,84 25,00% 20.355,50 24,00% 19.541,28 17,00% 13.841,74 12,00% 9.770,64
2.0 SERVIÇOS PRELIMINARES 5,12% 57.169,60 50,00% 28.584,80 30,00% 17.150,88 14,40% 8.232,42 2,80% 1.600,75 2,80% 1.600,75
3.0 MOVIMENTO DE TERRA 0,92% 10.307,54 100,00% 10.307,54 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00
4.0 OBRAS DE DRENAGEM 14,20% 158.426,67 10,00% 15.842,67 15,00% 23.764,00 20,00% 31.685,33 20,00% 31.685,33 35,00% 55.449,33
5.0 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 71,61% 799.080,00 20,00% 159.816,00 25,00% 199.770,00 25,00% 199.770,00 20,00% 159.816,00 10,00% 79.908,00
6.0 LIMPEZA DA OBRA 0,86% 9.548,05 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 100,00% 9.548,05

—

E fÕTÁL GERAL DA OBRA Cl BDI (R$)

---------TÕTÃL GÊRALDA OB

GOVERNO MUNICIPAL DEWJVtKNU MUIWJWM. UtAcaraú
Comissão Permanente

de Licitação
do Muntdp» de Acaraú

*0
MUNICÍPIO
VERDE

EXTRATO DE ERRATA E ADENDO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ERRATA

E ADENDO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP. A Comissão

Permanente de Licitação designada por meio da Portaria n° 025/2021 de 06 de

abril de 2021, torna público para conhecimento dos interessados que foi

realizada uma retificação no seguinte Edital do CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

1011.01/2021-CP na página 0146 do já referido instrumento, cujo Objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA BARRINHA, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.
Acaraú - CE, 01 de Dezembro de 2021. TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente

da CPL.

Acaraú - CE, 01 de Dezembro de 2021.

TIAGO FONTELES SOUZA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Major Coelho, N’ 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITCAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITCAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura

Municipal de Acaraú - CE, o EXTRATO DE ERRATA E ADENDO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1011.01/2021-CP, Processo Licitatório,

referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NA RUA DE ACESSO A PRAIA DA
BARRINHA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO
MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Acaraú - CE, 01 de Dezembro de 2021.

TIAGO FONTELES SOUZA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Major Coelho, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITCAO©ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITCAO%25c2%25a9ACARAU.CE.COV.BR